
.*
.L.1..
Y¿ i::'¿9i:

i
t

rü¿;
fl"1!:

1.1]LF U ITIIL ES]17I.LAL

-L:LL:CIc 
ll¡ L-

Ll l= c L-l L L-iU Al-i l-l 1-l

( ll,, rr ll,' ll;1lJr,,l r,r,i0ilir,
, .l: ll'0i). irilurl rr., L.i,ii¡ r,ir,,¡.
i, i ¡. l,l I I I r'. 1,:(i , i,1.1 ,i1.: '1.:) ,

l,)( lliilrr,rlll,r.( )'(J.rrli<

ACTUALTZACTÓN AL PROGRAMA ANUAr DE ADQUtstC|ONES, ARRENDAMTENTOS y

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025

Con fundamento en el artículo 23 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de

Servicios del Estado de Chihuahua, se emite la publicación del programa anual de adquisiciones,

arrendamientos y servicios del Tribunal Estatal Electoral para ejercicio fiscal 2025,

En congruencia con el presupuesto de egresos autorizado por el Congreso del Estado de

Chihuahua mediante Decreto No. LXVII/APPEE/OT7L|2O24 I P,O. Presupuesto de Egresos del

Estado de Chihuahua para el ejercicio fiscal2025, elTribunal Estatal Electoralejercerá recursos

en la adquisición, arrendamientos de bienes asícomo la contratación de servicios por el importe
de 57,926,029.L7 (Siete millones novecientos veintiséis mil veintinueve pesos 17/100 M.N.), a

través de los procedimientos que dispone la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, conforme a lo que se describe a

continuación:

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,960,482.74

21101

21401

21501

21601

22101

22301

24601

24701

24801

24901

25201

25301

26101

27101

29101

29201

29301

29401

Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la
información y comunicaciones

Material impreso e información digital

Materialde limpieza

Productos alimenticios para personas

Utensilios para el servicio de alimentación

Material eléctrico y electrónico

Artículos metálicos para la construcción

Materiales complementarios

Otros materiales y artículos de construcción y reparación

Fefiilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

Medicinas y productos farmacéuticos

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario y uniformes

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de
administración, educacional y recreativo

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y
tecnologías de la información

$355,224.29

$488,234.39

$30,220.33

$93,184.15

$1,208,589.00

$17,279.60

$58,786.89

$1,378.33

$18,742.56

$29,6'15.91

$5,785.00

$8,257.76

$242,276.97

$146,549.68

$13,416.13

$96,629.84

$28,1 13.03

$90,431.54
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29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,767.34

3OOO SERVICIOS GENERALES $3,160,875.00

31 601

31701

31 801

32201

32301

32701

331 01

33401

33601

33901

34501

35'101

35201

35301

35501

35701

35801

35901

361 01

38201

38301

39201

Servicios de telecomunicaciones y satélites

Servicios de acceso de lnternet, redes y procesamiento de
información

Servicios postales y telegráficos

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,
educacional y recreativo

Arrendamiento de activos intangibles

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

Servicios de capacitación

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

Seguro de bienes patrimoniales

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

lnstalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de
administración, educacional y recreativo

lnstalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y
tecnologías de la información

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

lnstalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros
equipos y herramienta

Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardinería y fumigación

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre
programas y actividades gubernamentales

Gastos de orden socialy cultural

Congresos y convenciones

lmpuestos y derechos

$5,789.95

$44,122.00

$181 ,779.75

$111,360.00

$249,419.62

$232,383.90

$30,240.00

$124,736.84

$474,992.56

$79,112.00

$181 ,139.81

$263,521.74

$6,681.60

$579.00

$35,555.42

$5,e85.60

$46,976.60

$30,392.00

$209,412.00

$17,669.92

$711,995.69

$1 17,029.00

B¡ENES MUEBLES, ¡NMUEBLES E INTANGIBLES $1,804,671.43

51101

51 501

54101

56501

Muebles de oficina y estanterfa

Equipo de cómputo y de tecnología de la información

Vehículos y equipo terrestre

Equipo de comunicación y telecomunicación

$181,309.40

$485,874.04

$1,075,489.99

$61,998.00



Para la elaboración del proyecto PAAACS se consideraron los capítulos, conceptos y partidas

contempladas en el artículo 12 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y

Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

En términos del artículo 23 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de

Servicios del Estado de Chihuahua el contenido del presente instrumento programático puede

ser adicionado, modificado, suspendido o cancelado, variaciones que de presentarse

actualizarán el presente programa.

En cumplimiento con el artículo 13 fracción I del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamiento y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, el cual a la letra dice:

Artículo 73..,..

EL PAAACS podró octualizarse preferentemente en el mes de junio de codo

ejercicio fiscol o en cuolquier momento o solicitud de las áreas sdministraüvos

de los dependencias o enüdades.

Chihuahua, Chihuah diciembre de 2025
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