

ACTUALIZACIÓN AL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025

Con fundamento en el artículo 23 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se emite la publicación del programa anual de adquisiciones, arrendamientos y servicios del Tribunal Estatal Electoral para ejercicio fiscal 2025.

En congruencia con el presupuesto de egresos autorizado por el Congreso del Estado de Chihuahua mediante Decreto No. LXVII/APPEE/0171/2024 I P.O. Presupuesto de Egresos del Estado de Chihuahua para el ejercicio fiscal 2025, el Tribunal Estatal Electoral ejercerá recursos en la adquisición, arrendamientos de bienes así como la contratación de servicios por el importe de \$7,926,029.17 (Siete millones novecientos veintiséis mil veintinueve pesos 17/100 M.N.), a través de los procedimientos que dispone la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, conforme a lo que se describe a continuación:

CUENTA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,960,482.74
21101	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	\$355,224.29
21401	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	\$488,234.39
21501	Material impreso e información digital	\$30,220.33
21601	Material de limpieza	\$93,184.15
22101	Productos alimenticios para personas	\$1,208,589.00
22301	Utensilios para el servicio de alimentación	\$17,279.60
24601	Material eléctrico y electrónico	\$58,786.89
24701	Artículos metálicos para la construcción	\$1,378.33
24801	Materiales complementarios	\$18,742.56
24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	\$29,615.91
25201	Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos	\$5,785.00
25301	Medicinas y productos farmacéuticos	\$8,257.76
26101	Combustibles, lubricantes y aditivos	\$242,276.97
27101	Vestuario y uniformes	\$146,549.68
29101	Herramientas menores	\$13,416.13
29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	\$96,629.84
29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$28,113.03
29401	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información	\$90,431.54



CUENTA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	\$27,767.34
3000	SERVICIOS GENERALES	\$3,160,875.00
31601	Servicios de telecomunicaciones y satélites	\$5,789.95
31701	Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	\$44,122.00
31801	Servicios postales y telegráficos	\$181,779.75
32201	Arrendamiento de edificios	\$111,360.00
32301	Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$249,419.62
32701	Arrendamiento de activos intangibles	\$232,383.90
33101	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	\$30,240.00
33401	Servicios de capacitación	\$124,736.84
33601	Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión	\$474,992.56
33901	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	\$79,112.00
34501	Seguro de bienes patrimoniales	\$181,139.81
35101	Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	\$263,521.74
35201	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$6,681.60
35301	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información	\$579.00
35501	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	\$35,555.42
35701	Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta	\$5,985.60
35801	Servicios de limpieza y manejo de desechos	\$46,976.60
35901	Servicios de jardinería y fumigación	\$30,392.00
36101	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	\$209,412.00
38201	Gastos de orden social y cultural	\$17,669.92
38301	Congresos y convenciones	\$711,995.69
39201	Impuestos y derechos	\$117,029.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		\$1,804,671.43
51101	Muebles de oficina y estantería	\$181,309.40
51501	Equipo de cómputo y de tecnología de la información	\$485,874.04
54101	Vehículos y equipo terrestre	\$1,075,489.99
56501	Equipo de comunicación y telecomunicación	\$61,998.00



Para la elaboración del proyecto PAAACS se consideraron los capítulos, conceptos y partidas contempladas en el artículo 12 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

En términos del artículo 23 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua el contenido del presente instrumento programático puede ser adicionado, modificado, suspendido o cancelado, variaciones que de presentarse actualizarán el presente programa.

En cumplimiento con el artículo 13 fracción I del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, el cual a la letra dice:

Artículo 13.....

- I. EL PAAACS podrá actualizarse preferentemente en el mes de junio de cada ejercicio fiscal o en cualquier momento a solicitud de las áreas administrativas de las dependencias o entidades.*

Chihuahua, Chihuahua a 31 diciembre de 2025

M.I.E.F. ROSA MARÍA GARCÍA FIGUEROA

Coordinadora Administrativa

